[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Волотовского муниципального округа
Р Е Ш Е Н И Е
(в редакции решения от 27.05.2022 № 219)

от 27.05.2021 № 116
п. Волот

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Волотовского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,
Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Волотовского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившими силу решения Думы муниципального района:

от 28.03.2014 № 297 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Волотовского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 22.03.2018 № 217 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Волотовского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

от 30.04.2020 № 360 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Волотовского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Волотовского муниципального округа

                                           А.И. Лыжов

	Председатель Думы Волотовского      муниципального округа

                                        Г.А. Лебедева

Утвержден
решением Думы Волотовского муниципального округа

от 27.05.2021 № 116

ПЕРЕЧНЬ

должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Волотовского муниципального округа, при назначении на которые

граждане и при замещении которых, муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№ п/п
	Наименование должности

	1.
	Аппарат

	1.1.
	Первый заместитель Главы администрации муниципального округа

	1.2.
	Заместители Главы администрации муниципального округа

	1.3.
	Управляющий делами

	2.
	Отраслевые органы Администрации, учрежденные в качестве юридических лиц

	2.1.
	Глава территориального отдела

	2.2.
	Заместитель Главы территориального отдела

	2.3.
	Председатель комитета

	2.4.
	Заместитель председателя комитета

	2.5.
	Главный специалист

	2.6.
	Ведущий специалист

	3.
	Структурные подразделения Администрации, не наделенные правами юридических лиц

	3.1.
	Председатель комитета

	3.2.
	Заместитель председателя комитета

	3.3.
	Заведующий отделом

	3.4.
	Консультант Главы муниципального округа

	3.5.
	Главный специалист

	3.6.
	Ведущий специалист

_________________________________